rendo cum fragore, qui cœlum & terram contremere faciunt, in gloriam Divinam fulminant; tanta enim hæc sunt phænomena atque adeo Majestatica, ut illos quoque, qui sensum Divinitatis sibi jam penitus exuebant, supplices ad eandem agnoscendam accedere compellant; quippe quæ haud raro vindictam Divinam in miseros exsequuntur mortales. Sunt præterea alia perplurima, quibus enumerandis, nedum admirandis vires meas non invenio pares, phænomena, quæ igni originem debent, non minus metum, quam venerationem incutientia. O Divine Monarcha, magna sunt tua imperia, sed major adhuc tua potentia; innumeri sunt cives, quos civitate tua donavit potentia, infinita vero in iisdem gubernandis tua sapientia; multiplices denique sunt eorum necessitates, abundantior vero tua in iisdem supplendis bonitas.

§. XII.

**Q**uamvis permulta magni ponderis adhuc, quæ penitentiorem perlustrationem promererentur, forent in majestatico hoc Numinis artificio, cum quo, uti omnibus, qui in aureo revelationis lyceo, Divini luminis jubare collustrati sunt, plus satis innotescit, præ omnibus fere reliquis rebus suis creatis sanctissimam & plane incomparabilem suam majestatem, ceu simbolo nobilissimo & præ omnibus aliis ad ideam stupendæ suæ majestatis in cordibus mortalium depingendam aptissimo comparare ipsi placuit. Sed quum, præterquam quod

quod rei præsentis natura altioris sit indaginis, quam ut eadem in meam plane jejunam cadere queat cynosyram, haud leves adsint rationes, quæ brevitatem propositam commendant, reliquis superfedere cogimur. Prius tamen quam filum abrumpamus, paucis, pro ratione instituti, ignem delineamus extinctum, in quo summa elucescit providentia. Exstingvitur ignis vel consumto pabulo, seu, uti verisimilius videtur, dispersis combustilium particulis evanescit; vel infusione aquæ aliorumque liquorum flammam alioquin sustentantium justo largius facta; quippe quæ ceu corpora specificè graviora ignem ardentem poros corporum ignitorum derelinquere aurasque petere cogant; vel ventu justo vehementiore, flammamque ex materia combustionis capace expellente; vel denique, ut reliquos modos sicco transeamus pede, aëris ad flammam alendam necessarij exclusione. En documenta potentia, sapientia atque bonitatis Dei evidentissima, cui potentia ignis violentissima non justos minus, quam sapientes ponere placuit limites, ne eosdem transgrediendo tyrannidem in res creatas exercere queat universalem. O Despota omnisapiens, quot fines unico medio intenditi obtinendos! despotico nunt Tu omnia voluntatis tuæ sanctissima decreta in scenam actualitatis, via brevissima ordineque sapientissimo prodire jubes; sapientissime & potentissime omnia creasti, benignissime pulcherrimoque ordine eadem conservas. O quam garruli balatrones, im-